
Mariengymnasium Essen-Werden 
 

Liste der Schulbücher, die für das Schuljahr 2019/2020 von den Eltern 
angeschafft werden müssen. 
 
Überweisungen bitte bis zum 5. Juli 2019 auf folgendes Konto: 
 
Mariengymnasium 
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Verlag 

 
Best.-Nr. 

 
Preis 

 
Klasse 5 (kommendes Schuljahr) 
Green Line 1 G9 

Diercke Weltatlas 

 
 
Klett 

Westermann 

 
 
978-3-12-835011-0 

978-3-14-100800-5 

 
 
 19,95 € 

 32,95 € 
 
Klasse 6 (kommendes Schuljahr) 
Green Line 2 

 
 
Klett 

 

 
 
978-3-12-834221-4 

 

 
 
 19,95 € 

 
Klasse 7 (kommendes Schuljahr) 
Green Line 3 
 

 
 
Klett 
 

 
 
978-3-12-834231-3 
 

 
 
 19,95 € 
 

 
Klasse 8 (kommendes Schuljahr) 
Green Line 4 
 
Periodensystem pocketcard 

 
 
Klett 
 
Bruckmeier 
 

 
 
978-3-12-834241-2 
 
978-3-89862-153-3 

 
 
 19,95 € 
    
   2,99 €  

 
Klasse 9 (kommendes Schuljahr) 
Green Line  5 

 
 
Klett 
 

 
 
978-3-12-834251-1 
 

 
 
 19,95 € 
  

 
 
Stufe EF (kommendes Schuljahr) 
Lambacher Schweizer Mathematik Einführungsphase 

 

Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 

 

Klett 

 

Cornelsen 

 

978-3-12-735431-7 

 

978-3-06-001611-2 

 

26,95 € 

 

13,50 € 

 
Stufe Q1 (kommendes Schuljahr) 
Grundkurs Mathematik: 
Lambacher Schweizer Qualifikationsphase GK 
 
Leistungskurs Mathematik: 
Lambacher Schweizer Qualifikationsphase LK/GK 
 

 

 

Klett 

 

Klett 

 

 

978-3-12-735451-5 

 

978-3-12-735441-6 

 

 

31,95 € 

 

38,95 € 

 
Stufe Q2 (kommendes Schuljahr) 
 

   

 


